

Lucrari de amenajare a parcului din zona centru a s. Chistelnita, rnu Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 363 243,91 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Sistemizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | 1,470 | 616,05 0,00 | 905,60 0,00 |
| 2 | TsC22D1 k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II | 100 m3 | 1,470 | 640,00 0,00 | 940,80 0,00 |
| 3 | TsC02B2 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,500 | 2 470,50 0,00 | 1 235,25 0,00 |
| 4 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 82,500 | 13,41 0,00 | 1 106,00 0,00 |
| 5 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 9,800 | 103,94 0,00 | 1 018,60 0,00 |
| 6 | TsD06A | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in strat-uri de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t | 100 m3 | 1,970 | 514,00 220,00 | 1 012,58 433,40 |
| Total Sistemizarea pe verticala | | | | | 6 218,83 | |
| Incluziv salariu | | | | | 433,40 | |
| | | 1.2. Amenajarea zonei de odihna. | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------------|--|--------|-------|----------------------|----------------------|
| | | Forme mici de arhitectura | | | | |
| 7 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a Galica | m3 | 5,000 | 15,50 15,50 | 77,50 77,50 |
| 8 | pret de piata | Calica | m3 | 5,000 | 450,00 0,00 | 2 250,00 0,00 |
| 9 | TsH91A | Instalarea banci pentru parc | buc | 4,000 | 416,25 360,00 | 1 665,00 1 440,00 |
| 10 | TsH91B | Instalarea cos de gunoi | buc | 4,000 | 423,25 295,00 | 1 693,00 1 180,00 |
| 11 | TsH91A k=3 | Instalarea Balansor copii Copfer PTP 012-0111 | buc | 1,000 | 1 248,75 1 080,00 | 1 248,75 1 080,00 |
| 12 | TsH91A k=5 | Instalarea leagan din lemn | buc | 1,000 | 2 081,25 1 800,00 | 2 081,25 1 800,00 |
| 13 | TsH91A k=2 | Instalarea Cutie de joaca pentru nisip | buc | 1,000 | 832,50 720,00 | 832,50 720,00 |
| Total Amenajarea zonei de odihna. Forme mici de arhitectura | | | | | | 9 848,00 |
| Incluziv salariu | | | | | | 6 297,50 |
| 1.3. Amenajarea izvor public | | | | | | |
| 14 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 0,550 | 2 146,09 0,00 | 1 180,35 0,00 |
| 15 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 2,400 | 59,50 59,50 | 142,80 142,80 |
| 16 | AcE10A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | 0,540 | 819,98 530,00 | 442,79 286,20 |
| 17 | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. | buc | 1,000 | 4 235,00 0,00 | 4 235,00 0,00 |
| 18 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | 6,000 | 352,35 30,50 | 2 114,10 183,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------|--|---------|---------|--------------------|--------------------|
| 19 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20mm STABI Plus PN20 | m | 120,000 | 34,13 2,70 | 4 095,07 324,00 |
| 20 | AcE51A | Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm | piesa | 1,000 | 144,45 112,00 | 144,45 112,00 |
| 21 | SF50A | Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm | KOMPLI. | 1,000 | 3 398,23 628,00 | 3 398,23 628,00 |
| 22 | AcF11C | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | 120,000 | 12,50 2,00 | 1 500,00 240,00 |
| 23 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | 120,000 | 0,34 0,20 | 40,92 24,60 |
| 24 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm | 100 m3 | 0,400 | 436,00 0,00 | 174,40 0,00 |
| 25 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,400 | 4 077,50 441,00 | 1 631,00 176,40 |
| 26 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 10,100 | 15,50 15,50 | 156,55 156,55 |
| 27 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 10,100 | 45,00 43,50 | 454,50 439,35 |
| Total Amenajarea izvor public | | | | | | 19 710,16 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 712,90 |
| 1.4. Suprafete pavate S=291.7m2 | | | | | | |
| 28 | TsD06A | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t | 100 m3 | 0,870 | 514,00 220,00 | 447,18 191,40 |
| 29 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 23,300 | 345,68 | 8 054,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|-----|---------|--------------------|-----------------------|
| | | | | | 49,50 | 1 153,35 |
| 30 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 291,700 | 234,39 29,80 | 68 370,56 8 692,65 |
| 31 | DE10E | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm BR 1000*300*150 | m | 65,000 | 175,58 34,00 | 11 412,70 2 210,00 |
| 32 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*200*80 | m | 203,000 | 106,67 15,00 | 21 654,21 3 045,00 |
| Total Suprafete pavate S=291.7m2 | | | | | | 109 938,99 |
| Incluziv salariu | | | | | | 15 292,40 |
| 1.5. Pentru iluminat | | | | | | |
| 33 | TsA02B | Sapatura manuala a gropilor pentru pilon | m3 | 0,720 | 59,51 59,51 | 42,85 42,85 |
| 34 | 33-01-002-1 | Executarea fundatiilor monolite din beton armat ssub stilpi din otel | m3 | 0,840 | 1 476,43 266,49 | 1 240,20 223,85 |
| 35 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton suport pt stilpi | kg | 94,200 | 29,02 10,50 | 2 733,79 989,10 |
| 36 | RpEN05A | Montarea pilonilor | buc | 8,000 | 112,00 112,00 | 896,00 896,00 |
| 37 | pret de piata | Felinar cu stilp stradal corp 90W cu batarea solara | buc | 8,000 | 1 900,00 0,00 | 15 200,00 0,00 |
| 38 | CK35B | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat buioane cu filet d=12mm, l=250mm | buc | 32,000 | 10,70 10,00 | 342,40 320,00 |
| 39 | pret de piata | Piulita M12 | buc | 32,000 | 0,50 0,00 | 16,00 0,00 |
| 40 | pret de piata | Saiba M12 | buc | 32,000 | 0,50 0,00 | 16,00 0,00 |
| Total Pentru iluminat | | | | | | 20 487,24 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 471,80 |
| 1.6. Gard euro L=60m h=1.15m | | | | | | |
| 41 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale | m3 | 1,860 | 90,00 | 167,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------------|---|-----|--------|-----------------|-----------------------|
| | | pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | | | 90,00 | 167,40 |
| 42 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 1,860 | 15,51 15,51 | 28,85 28,85 |
| 43 | CO06B3 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier | m | 60,000 | 417,76 67,50 | 25 065,68 4 050,00 |
| 44 | pret de piata | Caciula pentru stilp de gard | buc | 25,000 | 27,00 0,00 | 675,00 0,00 |
| 45 | pret de piata | Piese de fixare | buc | 50,000 | 43,00 0,00 | 2 150,00 0,00 |
| Total Gard euro L=60m h=1.15m | | | | | | 28 086,93 |
| Incluziv salariu | | | | | | 4 246,25 |
| 1.7. Portita | | | | | | |
| 46 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | 0,144 | 89,93 89,93 | 12,95 12,95 |
| 47 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 0,144 | 15,63 15,63 | 2,25 2,25 |
| 48 | CO07A | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - portita metalica din teava patrata 80*80*3.5mm, 40*25*2mm | kg | 81,200 | 42,57 22,50 | 3 456,69 1 827,00 |
| 49 | CK33B | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri | buc | 2,000 | 208,86 48,00 | 417,72 96,00 |
| 50 | RpCO08A | Montarea balamali la poarta IIH I-130 | buc | 4,000 | 45,93 12,00 | 183,72 48,00 |
| Total Portita | | | | | | 4 073,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|-------------------|--|-------|---------|------------------------|------------------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 1 986,20 |
| | | 1.8. Arbori Tuia Smarand 12buc, Tei 12buc. | | | | |
| 51 | TsH17A | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor | m3 | 4,200 | 56,50 <hr/> 56,50 | 237,30 <hr/> 237,30 |
| 52 | TsH109A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi | buc | 24,000 | 0,72 <hr/> 0,72 | 17,40 <hr/> 17,40 |
| 53 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi - Arbori tei | buc | 12,000 | 37,00 <hr/> 37,00 | 444,00 <hr/> 444,00 |
| 54 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi -Tuia Smarand | buc | 12,000 | 37,00 <hr/> 37,00 | 444,00 <hr/> 444,00 |
| 55 | TsD01A | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor | m3 | 4,200 | 9,00 <hr/> 9,00 | 37,80 <hr/> 37,80 |
| 56 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 4,200 | 45,00 <hr/> 43,50 | 189,00 <hr/> 182,70 |
| Total Arbori Tuia Smarand 12buc, Tei 12buc. | | | | | | 1 369,50 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 363,20 |
| | | 1.9. Gazon obisnuit S=489m2 | | | | |
| 57 | TsH04A | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm | m2 | 489,000 | 9,50 <hr/> 9,50 | 4 645,50 <hr/> 4 645,50 |
| 58 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 4,890 | 795,39 <hr/> 241,00 | 3 889,46 <hr/> 1 178,50 |
| 59 | TsH10A | Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30% | m2 | 489,000 | 31,73 <hr/> 31,50 | 15 513,53 <hr/> 15 403,50 |
| Total Gazon obisnuit S=489m2 | | | | | | 24 048,49 |
| Incluziv salariu | | | | | | 21 227,50 |
| | | 1.10. Gazon ECO | | | | |
| 60 | DE13B Kman.=0, | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asezate pe un strat din adeziv uscat de ciment si | m2 | 27,000 | 266,85 <hr/> 61,50 | 7 204,92 <hr/> 1 660,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------------|--|----------|-------|-------------------|-------------------|
| | 5 | nisip, in proportie 1:6 rosturi cu amestec de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - gr. 6cm /мелкогазмерные плитки/ - /adaugat ciment portland M400 saci pt strat 7,87kg/m2/ - ECO | | | | |
| 61 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 0,270 | 795,22 240,93 | 214,71 65,05 |
| Total Gazon ECO | | | | | 7 419,63 | |
| Incluziv salariu | | | | | 1 725,55 | |
| Total Lucrari de constructie | | | | | 231 201,10 | |
| Incluziv salariu | | | | | 57 756,70 | |
| 2. Forme mici de arhitectura | | | | | | |
| 62 | pret de piata | Balansor copii Copfer PTP 012-01H | buc | 1,000 | 4 000,00 0,00 | 4 000,00 0,00 |
| 63 | pret de piata | Leagan din lemn | buc | 1,000 | 5 200,00 0,00 | 5 200,00 0,00 |
| 64 | pret de piata | Cutie de joaca pentru nisip | buc | 1,000 | 2 500,00 0,00 | 2 500,00 0,00 |
| 65 | | Banca pentru parc 7,9*0,5m | buc | 4,000 | 3 200,00 0,00 | 12 800,00 0,00 |
| 66 | | Cos de gunoi | buc | 4,000 | 700,00 0,00 | 2 800,00 0,00 |
| Total Forme mici de arhitectura | | | | | 27 300,00 | |
| Incluziv salariu | | | | | 0,00 | |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 258 501,10 | |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 24,00 % | | 13 861,61 | |
| Transportarea materialelor | | | 4,00 % | | 7 503,47 | |
| Cheltuieli directe | | | 100,00 + | | 279 866,18 | |
| Cheltuieli de regie | | | 4,00 % | | 11 194,65 | |
| Total | | | 100,00 + | | 291 060,83 | |
| Beneficiu | | | 4,00 % | | 11 642,43 | |
| Total | | | 100,00 + | | 302 703,26 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 60 540,65 | |

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**363 243,91
57 756,70**
WinCmeta2000

Investitor
Obiect

Lucrari de amenajare a parcului din zona centru a s. Chistelnita, rnul Telenesti

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Sistematizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC19B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | | | 616,05 ----- 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 400,00 | 616,05 |
| 2 | TsC22D 1 k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II | 100 m3 | | | 640,00 ----- 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,8000 | 400,00 | 640,00 |
| 3 | TsC02B 2 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 2 470,50 ----- 0,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 5,4900 | 450,00 | 2 470,50 |
| 4 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 13,41 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 350,00 | 13,41 |
| 5 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 103,94 ----- 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 550,00 | 103,94 |
| 6 | TsD06A | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 | 100 m3 | | | 514,00 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|-------------------------------|
| | | cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t | | | | 220,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,4000 | 50,00 | 220,00 |
| | 295227000 4019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 4,9000 | 60,00 | 294,00 |
| | | 1.2. Amenajarea zonei de odihna. Forme mici de arhitectura | | | | |
| 7 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a Galica | m3 | | | 15,50 ----- 15,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 50,00 | 15,50 |
| 8 | pret de piata | Calica | m3 | | | 450,00 ----- 0,00 |
| | 1 | Galica | m3 | 1,0000 | 450,00 | 450,00 |
| 9 | TsH91A | Instalarea banci pentru parc | buc | | | 416,25 ----- 360,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 50,00 | 95,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 50,00 | 22,50 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 50,00 | 242,50 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 500,00 | 54,00 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 10 | TsH91B | Instalarea cos de gunoi | buc | | | 423,25 ----- 295,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 50,00 | 30,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 50,00 | 22,50 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 50,00 | 242,50 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0840 | 1 500,00 | 126,00 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 11 | TsH91A k=3 | Instalarea Balansor copii Copfer PTP 012-0111 | buc | | | 1 248,75 ----- 1 080,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 50,00 | 285,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 50,00 | 67,50 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 50,00 | 727,50 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 500,00 | 162,00 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 6,75 |
| 12 | TsH91A k=5 | Instalarea leagan din lemn | buc | | | 2 081,25 ----- 1 800,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 50,00 | 475,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|--------|----------|---------------------------|
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 50,00 | 112,50 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 50,00 | 1 212,50 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 500,00 | 270,00 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 11,25 |
| 13 | TsH91A k=2 | Instalarea Cutie de joaca pentru nisip | buc | | | 832,50 ----- 720,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 50,00 | 190,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 50,00 | 45,00 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 50,00 | 485,00 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 500,00 | 108,00 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 4,50 |
| | | 1.3. Amenajarea izvor public | | | | |
| 14 | TsC02D 1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 146,09 ----- 0,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 450,00 | 2 146,09 |
| 15 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 59,50 ----- 59,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 50,00 | 59,50 |
| 16 | AcE10A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 819,98 ----- 530,00 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 7,2000 | 50,00 | 360,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 3,4000 | 50,00 | 170,00 |
| | 266310210 0933 | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100) | m3 | 0,1330 | 1 500,00 | 202,78 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1200 | 90,00 | 11,00 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0100 | 870,00 | 8,06 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,2260 | 200,00 | 45,93 |
| | 266410210 1126 | Var | kg | 0,1100 | 4,00 | 0,44 |
| | 287414589 | Cuie de constructii | kg | 0,0800 | 31,00 | 2,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|-------|--------|----------|-------------------------|
| | 3787 | | | | | |
| | 201010290 6951 | Bara de lemn | m3 | 0,0040 | 5 200,00 | 19,26 |
| 17 | AcE10A 1 | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. | buc | | | <u>4 235,00</u> 0,00 |
| | 266112643 30911 | Inel de reazem KИO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 375,00 | 375,00 |
| | 266112643 30012 | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,0000 | 860,00 | 860,00 |
| | 266112643 31014 | Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3) | buc | 1,0000 | 780,00 | 780,00 |
| | 266112643 31010 | Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3) | buc | 1,0000 | 860,00 | 860,00 |
| | 287527420 0001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 1,0000 | 1 360,00 | 1 360,00 |
| | 281123630 5661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 0,0000 | 24,00 | 0,00 |
| 18 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | <u>352,35</u> 30,50 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 50,00 | 30,50 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 314,00 | 321,85 |
| 19 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20mm STABI Plus PN20 | m | | | <u>34,13</u> 2,70 |
| | 713608002 5000 | Montator conducte | h-om | 0,0360 | 50,00 | 1,80 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0180 | 50,00 | 0,90 |
| | 252121671 00011 | Teava polietilena | m | 1,0030 | 18,00 | 18,05 |
| | 251320662 15001 | Banda de avertizare | m | 1,0800 | 1,27 | 1,37 |
| | 341044000 5604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,0400 | 300,00 | 12,00 |
| 20 | AcE51A | Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm | piesa | | | <u>144,45</u> 112,00 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 1,2400 | 50,00 | 62,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| | 252121670 1000 | Teava din otel | m | 0,4000 | 33,00 | 13,73 |
| | 241111590 4512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0740 | 33,00 | 2,54 |
| | 241354730 8164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,0640 | 27,00 | 1,78 |
| | 273572590 0310 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1150 | 42,00 | 5,00 |
| | 294060000 | Aparat de sudura | h-ut | 0,4700 | 20,00 | 9,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|----------|---------|--------|-----------------------------|
| | 2994 | | | | | |
| 21 | SF50A | Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm | KOMILJI. | | | 3 398,23 ----- 628,00 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 10,0600 | 50,00 | 503,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 2,5000 | 50,00 | 125,00 |
| | 332063462 5561 | Contor de apa diam. 15-20 mm | buc | 1,0000 | 420,00 | 429,66 |
| | 291312450 4396 | Vana d=50 mm | buc | 1,0000 | 86,00 | 87,98 |
| | 291312420 2486 | Robinet d=15-25 mm | buc | 2,0000 | 39,00 | 79,79 |
| | 291312420 2553 | Robinet de golire | buc | 1,0000 | 42,00 | 42,97 |
| | 332052732 8000 | Manometru | buc | 1,0000 | 83,00 | 84,91 |
| | 287527442 3119 | Flanse din otel d=50 mm | buc | 6,0000 | 99,00 | 607,66 |
| | 272210330 6338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m | 0,6000 | 33,00 | 20,26 |
| | 272210330 4847 | Teava din otel trasa d=15-25 | m | 0,6000 | 47,00 | 28,86 |
| | 272210330 4873 | Teava de otel sudata D=50 mm | m | 0,8000 | 52,00 | 42,54 |
| | 287411412 4420 | Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm | kg | 4,0000 | 139,00 | 568,79 |
| | 287411580 0750 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,5200 | 50,00 | 128,90 |
| | 287527420 4140 | Bratari si suporti | kg | 10,0000 | 50,00 | 511,50 |
| | 273572590 0310 | Electrozi pentru sudura | kg | 2,4000 | 42,00 | 103,11 |
| | 243011610 3218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,0300 | 42,00 | 1,30 |
| | 294060000 2994 | Aparat de sudura | h-ut | 1,6000 | 20,00 | 32,00 |
| 22 | AcF11C | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | | | 12,50 ----- 2,00 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 410011620 2820 | Apa potabila | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0300 | 300,00 | 9,00 |
| 23 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | | | 0,34 ----- 0,20 |
| | 713608002 5000 | Montator conducte | h-om | 0,0041 | 50,00 | 0,20 |
| | 287527741 00000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,0020 | 68,00 | 0,14 |
| 24 | TsD02A 1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe | 100 m3 | | | 436,00 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|---------|--------|-----------------------------|
| | | tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm | | | | |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,0900 | 400,00 | 436,00 |
| 25 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 4 077,50 ----- 441,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 50,00 | 441,00 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 350,00 | 3 636,50 |
| 26 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 15,50 ----- 15,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 50,00 | 15,50 |
| 27 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 45,00 ----- 43,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 50,00 | 43,50 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | 1.4. Suprafete pavate S=291.7m2 | | | | |
| 28 | TsD06A | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t | 100 m3 | | | 514,00 ----- 220,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,4000 | 50,00 | 220,00 |
| | 295227000 4019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 4,9000 | 60,00 | 294,00 |
| 29 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 345,68 ----- 49,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 50,00 | 49,50 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 200,00 | 230,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 | h-ut | 0,2100 | 68,00 | 14,28 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|---------|--------|------------------------|
| | | m3/min | | | | |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 120,00 | 50,40 |
| 30 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | <u>234,39</u> 29,80 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 50,00 | 29,01 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 50,00 | 0,79 |
| | 265112210 0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,20 | 3,52 |
| | 265112210 0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 2,20 | 29,04 |
| | 266111280 0655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 155,00 | 157,32 |
| | 142110220 0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 314,00 | 1,57 |
| | 142110220 0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 314,00 | 11,93 |
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 60,00 | 1,20 |
| 31 | DE10E | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm BR 1000*300*150 | m | | | <u>175,58</u> 34,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1700 | 50,00 | 8,50 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,5100 | 50,00 | 25,50 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,5000 | 2,20 | 7,70 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm | m3 | 0,0100 | 314,00 | 3,14 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | 266612280 02841 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150 BR | m | 1,0050 | 130,00 | 130,65 |
| 32 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*200*80 | m | | | <u>106,67</u> 15,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 50,00 | 9,00 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,20 | 2,24 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm | m3 | 0,0030 | 314,00 | 0,94 |
| | 266612280 03252 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80 BR | m | 1,0050 | 88,00 | 88,44 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| | | 1.5. Pentru iluminat | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|-----------|-----------------------------|
| 33 | TsA02B | Sapatura manuala a gropilor pentru pilon | m3 | | | 59,51 ----- 59,51 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 50,00 | 59,51 |
| 34 | 33-01- 002-1 | Executarea fundatiilor monolite din beton armat sub stilpi din otel | m3 | | | 1 476,43 ----- 266,49 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,3300 | 50,00 | 266,49 |
| | 101-0816 | Sirma din otel cu continut mic de bioxid de carbon, destinatie diversa, deschisa la culoare, diametru 1,1 mm | t | 0,0003 | 29 000,00 | 0,00 |
| | 101-1324 | Ciment Portland cu zgura, marca 400, pentru constructii generale si cu destinatie speciala | t | 0,2500 | 2 200,00 | 550,00 |
| | 101-1513 | Electrozi "Ø42", diametru 4 mm | t | 0,0010 | 42 000,00 | 50,00 |
| | 101-1805 | Cuie pentru constructii | t | 0,0004 | 31 000,00 | 0,00 |
| | 101-9662 | Buloane de ancorare | t | 0,0000 | 33 000,00 | 0,00 |
| | 102-0057 | Cherestrea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III | m3 | 0,0110 | 5 200,00 | 55,71 |
| | 203-9080 | Panouri cofraj | m2 | 0,5000 | 90,00 | 45,00 |
| | 204-9001 | Otel-beton | t | 0,0000 | 18 000,00 | 0,00 |
| | 408-9040 | Nisip pentru lucrari de constructii | m3 | 0,4900 | 314,00 | 154,01 |
| | 408-9080 | Piatra sparta | m3 | 0,8200 | 200,00 | 164,05 |
| | 411-0001 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 040103 | Centrale electrice mobile, 30 kW | h-ut | 0,3500 | 20,00 | 7,00 |
| | 040202 | Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel | h-ut | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| | 050102 | Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min | h-ut | 0,1700 | 68,00 | 11,57 |
| | 110851 | Malaxoare mobile de beton, capacitate pina la 5 m3 | h-ut | 0,3100 | 25,00 | 7,74 |
| | 111102 | Vibratoare pneumatice de adincime | h-ut | 0,1700 | 60,00 | 10,21 |
| | 400080 | Autocisterna | h-ut | 0,1500 | 300,00 | 45,00 |
| | 400311 | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren) | h-ut | 0,3400 | 300,00 | 102,14 |
| 35 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton suport pt stilpi | kg | | | 29,02 ----- 10,50 |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 50,00 | 9,50 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| | 273411380 3207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 29,00 | 0,29 |
| | 277527630 9886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 18,00 | 18,00 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 42,00 | 0,21 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 2,64 | 0,02 |
| 36 | RpEN05 A | Montarea pilonilor | buc | | | 112,00 ----- 112,00 |
| | 713701001 1510 | Electromontor | h-om | 2,2400 | 50,00 | 112,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|----------|------------------|
| 37 | pret de piata | Felinar cu stilp stradal corp 90W cu batarea solara | buc | | | 1 900,00 0,00 |
| | pret piata | Felinar cu stilp stradal corp 90W cu bateria solara | buc | 1,0000 | 1 900,00 | 1 900,00 |
| 38 | CK35B | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat buloane cu filet d=12mm, l=250mm | buc | | | 10,70 10,00 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,2000 | 50,00 | 10,00 |
| | 287413631 3300 | Diblu din metal - bulon cu filet 12mm l=250mm | buc | 1,0000 | 0,70 | 0,70 |
| 39 | pret de piata | Piulita M12 | buc | | | 0,50 0,00 |
| | pret piata p | Piulita M12 | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| 40 | pret de piata | Saiba M12 | buc | | | 0,50 0,00 |
| | pret piata s | Saiba M12 | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | | 1.6. Gard euro L=60m h=1.15m | | | | |
| 41 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | | | 90,00 90,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,8000 | 50,00 | 90,00 |
| 42 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 15,51 15,51 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 50,00 | 15,51 |
| 43 | CO06B3 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier | m | | | 417,76 67,50 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2500 | 50,00 | 12,50 |
| | 712303001 2500 | Montator P.B | h-om | 0,9200 | 50,00 | 46,00 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 50,00 | 9,00 |
| | 273210364 6250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 1,9000 | 76,00 | 148,30 |
| | 271070370 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 | kg | 0,4800 | 18,00 | 8,87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|--------|
| | 0340 | mm | | | | |
| | 142110220 0161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0400 | 200,00 | 8,22 |
| | 281110630 2005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 6,2500 | 23,00 | 147,63 |
| | 142120220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 0,0430 | 314,00 | 13,87 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,8800 | 2,20 | 22,32 |
| | 295227000 3700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0300 | 35,00 | 1,05 |
| 44 | pret de piata | Caciula pentru stilp de gard | buc | | | 27,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | pret piata c | Caciula pentru stilp de gard | buc | 1,0000 | 27,00 | 27,00 |
| 45 | pret de piata | Piese de fixare | buc | | | 43,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | pret piata f | Piese de fixare | buc | 1,0000 | 43,00 | 43,00 |
| | | 1.7. Portita | | | | |
| 46 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | | | 89,93 |
| | | | | | | 89,93 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,8000 | 50,00 | 89,93 |
| 47 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 15,63 |
| | | | | | | 15,63 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 50,00 | 15,63 |
| 48 | CO07A | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - portita metalica din teava patrata 80*80*3.5mm, 40*25*2mm | kg | | | 42,57 |
| | | | | | | 22,50 |
| | 721407002 1400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,3500 | 50,00 | 17,50 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 271070351 8270 | Otel profilat | kg | 1,0500 | 18,00 | 18,90 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 42,00 | 0,21 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0060 | 2,64 | 0,02 |
| | 287412588 4800 | Nit cu cap semirotond | kg | 0,0080 | 33,00 | 0,26 |
| | 243022610 3294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,0100 | 68,00 | 0,68 |
| 49 | CK33B | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri | buc | | | 208,86 |
| | | | | | | 48,00 |
| | 721407002 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,9100 | 50,00 | 45,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|--------|-------------------------|
| | 1400 | | | | | |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 286314631 0900 | Minere din tabla cromata | buc | 1,0000 | 160,00 | 160,00 |
| | 243022610 0034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0200 | 43,00 | 0,86 |
| 50 | RpCO08 A | Montarea balamali la poarta PH I-130 | buc | | | 45,93 ----- 12,00 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,2400 | 50,00 | 12,00 |
| | 286314631 1270 | Creioane aplicate pt.usi, ferestre, balcon balamali PH I-130 | buc | 1,0000 | 27,00 | 27,00 |
| | 287411583 6985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm | buc | 10,0000 | 0,60 | 6,00 |
| | 287314588 6928 | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111 | kg | 0,0300 | 31,00 | 0,93 |
| | | 1.8. Arbori Tuia Smarand 12buc, Tei 12buc. | | | | |
| 51 | TsH17A | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor | m3 | | | 56,50 ----- 56,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1300 | 50,00 | 56,50 |
| 52 | TsH109 A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi | buc | | | 0,72 ----- 0,72 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0145 | 50,00 | 0,72 |
| | 283012730 3001 | Arbori | buc | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| 53 | TsH110 B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasi - Arbori tei | buc | | | 37,00 ----- 37,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 50,00 | 37,00 |
| | 283012730 3001 | Arbori | buc | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| 54 | TsH110 B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasi - Tuia Smarand | buc | | | 37,00 ----- 37,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 50,00 | 37,00 |
| | 283012730 3001 | Arbori | buc | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| 55 | TsD01A | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor | m3 | | | 9,00 ----- 9,00 |
| | 931006001 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1800 | 50,00 | 9,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------------|---|-------|--------|--------|---------------------------|
| | 9900 | | | | | |
| 56 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 45,00 ----- 43,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 50,00 | 43,50 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | 1.9. Gazon obisnuit S=489m2 | | | | |
| 57 | TsH04A | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm | m2 | | | 9,50 ----- 9,50 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0600 | 50,00 | 3,00 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1300 | 50,00 | 6,50 |
| 58 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 795,39 ----- 241,00 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 50,00 | 241,00 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 140,00 | 554,39 |
| 59 | TsH10A | Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30% | m2 | | | 31,73 ----- 31,50 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6300 | 50,00 | 31,50 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| | | 1.10. Gazon ECO | | | | |
| 60 | DE13B Kman.=0 ,5 | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asezate pe un strat din adeziv uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6 rosturi cu amestec de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - gr. бсм /мелкогазмерные плитки/ - /adaugat ciment portland M400 saci pt strat 7,87kg/m2/ - ECO | m2 | | | 266,85 ----- 61,50 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 1,6000 | 50,00 | 40,00 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8600 | 50,00 | 21,50 |
| | 266111280 0654 | Placi de trotuare din beton prefabricat | m2 | 1,0150 | 180,00 | 182,70 |
| | 265112210 0023 | Ciment portland | kg | 1,6000 | 2,20 | 3,52 |
| | 142110220 0548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 0,0560 | 314,00 | 17,58 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0230 | 15,00 | 0,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|-------|--------|----------|---------------------------|
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 60,00 | 1,20 |
| 61 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 795,22 ----- 240,93 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 50,00 | 240,93 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 140,00 | 554,30 |
| | | 2. Forme mici de arhitectura | | | | |
| 62 | pret de piata | Balansor copii Copfer PTP 012- 01H | buc | | | 4 000,00 ----- 0,00 |
| | pret piata B | Balansor copii Copfer PTP 012-01H | buc | 1,0000 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 63 | pret de piata | Leagan din lemn | buc | | | 5 200,00 ----- 0,00 |
| | pret piata L | Leagan din lemn | buc | 1,0000 | 5 200,00 | 5 200,00 |
| 64 | pret de piata | Cutie de joaca pentru nisip | buc | | | 2 500,00 ----- 0,00 |
| | pret piata N | Cutie de joaca pentru nisip | buc | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| 65 | | Banca pentru parc 7,9*0,5m | buc | | | 3 200,00 ----- 0,00 |
| | 290050 | Banca pentru parc 2,9*0,5m | buc | 1,0000 | 3 200,00 | 3 200,00 |
| 66 | | Cos de gunoi | buc | | | 700,00 ----- 0,00 |
| | cos | Cos de gunoi | buc | 1,0000 | 700,00 | 700,00 |

**Lucrari de amenajare a parcului
din zona centru a s. Chistelnita,
r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 363 243,91 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 4,477 | 50,00 | 223,85 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 15,000 | 50,00 | 750,00 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 87,300 | 50,00 | 4 365,00 |
| 4. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 55,200 | 50,00 | 2 760,00 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 260,534 | 50,00 | 13 026,70 |
| 6. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 396,511 | 50,00 | 19 825,55 |

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 7. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 10,060 | 50,00 | 503,00 |
| 8. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,928 | 50,00 | 496,40 |
| 9. | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 4,812 | 50,00 | 240,60 |
| 10. | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 17,920 | 50,00 | 896,00 |
| 11. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,942 | 50,00 | 47,10 |
| 12. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 30,240 | 50,00 | 1 512,00 |
| 13. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 17,898 | 50,00 | 894,90 |
| 14. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 7,360 | 50,00 | 368,00 |
| 15. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 181,515 | 50,00 | 9 075,75 |
| 16. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 22,122 | 50,00 | 1 106,10 |
| 17. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 29,655 | 50,00 | 1 482,75 |
| 18. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 3,660 | 50,00 | 183,00 |
| Total manopera | | | | | | 57 756,70 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|-----------|-----------|-----------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 20,433 | 140,00 | 2 860,62 |
| 2. | 1 | Galica | m3 | 5,000 | 450,00 | 2 250,00 |
| 3. | 101-0816 | Sirma din otel cu continut mic de bioxid de carbon, destinatie diversa, deschisa la culoare, diametru 1,1 mm | t | 0,000 | 29 000,00 | 0,00 |
| 4. | 101-1324 | Ciment Portland cu zgura, marca 400, pentru constructii generale si cu destinatie speciala | t | 0,210 | 2 200,00 | 462,00 |
| 5. | 101-1513 | Electrozi "Ø42", diametru 4 mm | t | 0,001 | 42 000,00 | 42,00 |
| 6. | 101-1805 | Cuie pentru constructii | t | 0,000 | 31 000,00 | 0,00 |
| 7. | 101-9662 | Buloane de ancorare | t | 0,000 | 33 000,00 | 0,00 |
| 8. | 102-0057 | Cherestrea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III | m3 | 0,009 | 5 200,00 | 46,80 |
| 9. | 1212121212121 | apa | m3 | 2,700 | 15,00 | 40,50 |
| 10. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 26,919 | 200,00 | 5 383,80 |
| 11. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 2,465 | 200,00 | 493,00 |
| 12. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,259 | 314,00 | 395,33 |
| 13. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 6,150 | 314,00 | 1 931,10 |
| 14. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,458 | 314,00 | 457,81 |
| 15. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 11,085 | 314,00 | 3 480,69 |
| 16. | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 1,512 | 314,00 | 474,77 |
| 17. | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 2,650 | 314,00 | 832,10 |
| 18. | 2010102906951 | Bara de lemn | m3 | 0,002 | 5 200,00 | 10,40 |
| 19. | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,066 | 90,00 | 5,94 |
| 20. | 203-9080 | Panouri cofraj | m2 | 0,420 | 90,00 | 37,80 |
| 21. | 204-9001 | Otel-beton | t | 0,000 | 18 000,00 | 0,00 |
| 22. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,077 | 33,00 | 2,54 |
| 23. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,066 | 27,00 | 1,78 |
| 24. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,031 | 42,00 | 1,30 |
| 25. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,040 | 43,00 | 1,72 |
| 26. | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,812 | 68,00 | 55,22 |
| 27. | 25132066215001 | Banda de avertizare | m | 129,600 | 1,27 | 164,59 |
| 28. | 2521216701000 | Teava din otel | m | 0,416 | 33,00 | 13,73 |
| 29. | 25212167100011 | Teava polietilena | m | 120,360 | 18,00 | 2 166,48 |
| 30. | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 43,200 | 2,20 | 95,04 |
| 31. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 434,560 | 2,20 | 956,03 |
| 32. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 466,720 | 2,20 | 1 026,78 |
| 33. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 608,806 | 2,20 | 1 339,37 |
| 34. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 3 850,440 | 2,20 | 8 470,97 |
| 35. | 2661112800654 | Placi de trotuare din beton prefabricat | m2 | 27,405 | 180,00 | 4 932,90 |
| 36. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 296,075 | 155,00 | 45 891,62 |
| 37. | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,000 | 860,00 | 860,00 |
| 38. | 26611264330911 | Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3) | buc | 1,000 | 375,00 | 375,00 |
| 39. | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3) | buc | 1,000 | 860,00 | 860,00 |
| 40. | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KII/II-10-1(0,10 m3) | buc | 1,000 | 780,00 | 780,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|---------|----------|-------------------|
| 41. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,840 | 1 500,00 | 1 260,00 |
| 42. | 2663102100933 | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100) | m3 | 0,073 | 1 500,00 | 109,50 |
| 43. | 2664102101126 | Var | kg | 0,060 | 4,00 | 0,24 |
| 44. | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,005 | 870,00 | 4,35 |
| 45. | 26661228002841 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150 BR | m | 65,325 | 130,00 | 8 492,25 |
| 46. | 26661228003252 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80 BR | m | 204,015 | 88,00 | 17 953,32 |
| 47. | 2710703518270 | Otel profilat | kg | 85,260 | 18,00 | 1 534,68 |
| 48. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 29,578 | 18,00 | 532,40 |
| 49. | 2722103304847 | Teava din otel trasa d=15-25 | m | 0,614 | 47,00 | 28,86 |
| 50. | 2722103304873 | Teava de otel sudata D=50 mm | m | 0,818 | 52,00 | 42,54 |
| 51. | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m | 0,614 | 33,00 | 20,26 |
| 52. | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 117,078 | 76,00 | 8 897,93 |
| 53. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,942 | 29,00 | 27,32 |
| 54. | 2735725900310 | Electrozi pentru sudura | kg | 2,574 | 42,00 | 108,11 |
| 55. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 94,200 | 18,00 | 1 695,60 |
| 56. | 2811106302005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 385,125 | 23,00 | 8 857,88 |
| 57. | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 0,000 | 24,00 | 0,00 |
| 58. | 2830127303001 | Arbori | buc | 50,400 | 0,00 | 0,00 |
| 59. | 2863146310900 | Minere din tabla cromata | buc | 2,000 | 160,00 | 320,00 |
| 60. | 2863146311270 | Creioane aplicate pt.usi, ferestre, balcon balamali PH I-130 | buc | 4,000 | 27,00 | 108,00 |
| 61. | 2873145886928 | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111 | kg | 0,120 | 31,00 | 3,72 |
| 62. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,877 | 42,00 | 36,83 |
| 63. | 2874114124420 | Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm | kg | 4,092 | 139,00 | 568,79 |
| 64. | 2874115800750 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,578 | 50,00 | 128,90 |
| 65. | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm | buc | 40,000 | 0,60 | 24,00 |
| 66. | 2874125884800 | Nit cu cap semirotund | kg | 0,650 | 33,00 | 21,45 |
| 67. | 2874136313300 | Diblu din metal - bulon cu filet 12mm l=250mm | buc | 32,000 | 0,70 | 22,40 |
| 68. | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,044 | 31,00 | 1,36 |
| 69. | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 1,000 | 1 360,00 | 1 360,00 |
| 70. | 2875274204140 | Bratari si suportii | kg | 10,230 | 50,00 | 511,50 |
| 71. | 2875274423119 | Flanse din otel d=50 mm | buc | 6,138 | 99,00 | 607,66 |
| 72. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 6,374 | 60,00 | 382,44 |
| 73. | 290050 | Banca pentru parc 2,9*0,5m | buc | 4,000 | 3 200,00 | 12 800,00 |
| 74. | 2913124202486 | Robinet d=15-25 mm | buc | 2,046 | 39,00 | 79,79 |
| 75. | 2913124202553 | Robinet de golire | buc | 1,023 | 42,00 | 42,97 |
| 76. | 2913124504396 | Vana d=50 mm | buc | 1,023 | 86,00 | 87,98 |
| 77. | 3320527328000 | Manometru | buc | 1,023 | 83,00 | 84,91 |
| 78. | 3320634625561 | Contor de apa diam. 15-20 mm | buc | 1,023 | 420,00 | 429,66 |
| 79. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,241 | 2,64 | 3,28 |
| 80. | 408-9040 | Nisip pentru lucrari de constructii | m3 | 0,412 | 314,00 | 129,37 |
| 81. | 408-9080 | Piatra sparta | m3 | 0,689 | 200,00 | 137,80 |
| 82. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 8,765 | 15,00 | 131,48 |
| 83. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,999 | 15,00 | 14,98 |
| 84. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 12,000 | 15,00 | 180,00 |
| 85. | 4100126202818 | Apa | m3 | 2,951 | 15,00 | 44,26 |
| 86. | 411-0001 | Apa | m3 | 0,084 | 15,00 | 1,26 |
| 87. | cos | Cos de gunoi | buc | 4,000 | 700,00 | 2 800,00 |
| 88. | pret piata | Felinar cu stilp stradal corp 90W cu bateria solara | buc | 8,000 | 1 900,00 | 15 200,00 |
| 89. | pret piata B | Balansor copii Copfer PTP 012-01H | buc | 1,000 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 90. | pret piata c | Caciula pentru stilp de gard | buc | 25,000 | 27,00 | 675,00 |
| 91. | pret piata f | Piese de fixare | buc | 50,000 | 43,00 | 2 150,00 |
| 92. | pret piata L | Leagan din lemn | buc | 1,000 | 5 200,00 | 5 200,00 |
| 93. | pret piata N | Cutie de joaca pentru nisip | buc | 1,000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| 94. | pret piata p | Piulita M12 | buc | 32,000 | 0,50 | 16,00 |
| 95. | pret piata s | Saiba M12 | buc | 32,000 | 0,50 | 16,00 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 187 586,76 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 040103 | Centrale electrice mobile, 30 kW | h-ut | 0,294 | 20,00 | 5,88 |
| 2. | 040202 | Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel | h-ut | 0,252 | 20,00 | 5,04 |
| 3. | 050102 | Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min | h-ut | 0,143 | 68,00 | 9,72 |
| 4. | 110851 | Malaxoare mobile de beton, capacitate pina la 5 m3 | h-ut | 0,260 | 25,00 | 6,50 |
| 5. | 111102 | Vibratoare pneumatice de adincime | h-ut | 0,143 | 60,00 | 8,58 |
| 6. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 9,786 | 120,00 | 1 174,32 |
| 7. | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,240 | 68,00 | 16,32 |
| 8. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 4,893 | 68,00 | 332,72 |
| 9. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 2,070 | 20,00 | 41,40 |
| 10. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,852 | 550,00 | 1 018,60 |
| 11. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 5,368 | 450,00 | 2 415,60 |
| 12. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,436 | 400,00 | 174,40 |
| 13. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 4,616 | 400,00 | 1 846,40 |
| 14. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 1,800 | 35,00 | 63,00 |
| 15. | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 13,916 | 60,00 | 834,96 |
| 16. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 4,156 | 350,00 | 1 454,60 |
| 17. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 4,800 | 300,00 | 1 440,00 |
| 18. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 3,160 | 350,00 | 1 106,00 |
| 19. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,600 | 300,00 | 1 080,00 |
| 20. | 400080 | Autocisterna | h-ut | 0,126 | 300,00 | 37,80 |
| 21. | 400311 | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren) | h-ut | 0,286 | 300,00 | 85,80 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 13 157,64 |

Total:

| | | |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 258 501,10 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 13 861,61 |
| Transportarea materialelor | 4,00 % | 7 503,47 |
| Cheltuieli directe | 100,00 + | 279 866,18 |
| Cheltuieli de regie | 4,00 % | 11 194,65 |
| Total | 100,00 + | 291 060,83 |
| Beneficiu | 4,00 % | 11 642,43 |
| Total | 100,00 + | 302 703,26 |
| TVA | 20,00 % | 60 540,65 |

Total deviz:

**363 243,9
1**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)